
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
3/2015. (II.20.) önkormányzati rendelete 

 a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról  
 
Füzesabony Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és a 
szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 132.§. (4). bek. g., pontjában kapott 
felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a., pontjában, valamint a 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§. (1) 
bekezdés 8.a) pontjában megállapított feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 

1. Az önkormányzati rendelet célja, alapelvei 
 
1. § 

 
(1) A rendelet célja, hogy a helyi viszonyoknak megfelelően – a várható igények és az 
önkormányzat anyagi lehetőségének szem előtt tartásával – a szociális biztonság 
megteremtése és megőrzése érdekében meghatározza az egyes szociális ellátások formáit, 
az ellátások igénylésénél a nyilatkozatok tartalmának, illetve benyújtásának szabályait. 
 
(2) Az önkormányzat kinyilvánítja, hogy az általa biztosított és megszervezett szociális 
gondoskodás célja és rendeltetése az, hogy segítséget nyújtson azoknak, akik életkoruk, 
egészségi állapotuk, jövedelmi és vagyoni helyzetük folytán problémáik megoldására 
önerőből nem képesek. Az ellátást igénylők kötelesek arra, hogy helyzetük javítása 
érdekében a tőlük elvárható módon mindent megtegyenek, amennyiben pedig a 
támogatásra szoruló élethelyzet nekik felróható okból következett be, életmódjuk, 
életvezetésük megváltoztatásával kötelesek elősegíteni helyzetük javítását. 
 
(3) A szociális gondoskodás biztosítása érdekében az önkormányzat, valamint annak 
szervei, továbbá a településen működő oktatási, egészségügyi, szociális és civil 
szervezetek kötelesek együttműködni. A tudomásukra jutott, gondoskodást igénylő 
problémák megoldását kötelesek kezdeményezni. 
 

2. Pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátások   
 
2. § 

 
(1) Kérelem alapján vagy hivatalból indult eljárásra, indokolt esetben környezettanulmány 
készítését követően, a képviselő-testület szociális hatáskörrel rendelkező bizottsága és a 
polgármester évente meghatározott mértékig települési támogatást biztosíthat az alábbi 
feltételek fennállása esetén annak a személynek: 

a) akinek lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadásai  
b) 18. életévet betöltött, tartósan beteg hozzátartozójának ápolása, gondozása, 
c) személyes gyógyszerkiadásainak viselése létfenntartását veszélyezteti. 



(2) Települési támogatás egy személynek, családnak az (1) bekezdésben felsorolt 
feltételek fennállása esetén évente legfeljebb 3 alkalommal, alkalmanként maximum 5.000 
.-Ft, évente legfeljebb maximum 15.000.- Ft összegig állapítható meg a (3) bekezdésben 
szabályozott esetekben, vagy havi rendszerességgel állapítható meg a (4) bekezdésben 
szabályozottak szerint. 
 
(3) Települési támogatás 
a) Alkalmanként adható annak a személynek, akinek családjában az egy főre  jutó 
jövedelem nem haladja meg az öregségi nyugdíj legkisebb összegének  130 %-át, 
egyedülálló esetén 150 %-át. 
b) Elemi csapás, hirtelen bekövetkező súlyos betegség, rokkantság, rendkívüli 
 körülmények esetén annak a személynek állapítható meg, akinek az egy főre 
 jutó havi jövedelme nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori 
 legkisebb összegének 250%-át. 
 
(4) Települési támogatás 
a) Havi rendszerességgel állapítható meg annak a rászorultnak a részére, aki 
 jövedelemmel nem rendelkezik és létfenntartási problémája egyszeri 
 települési támogatás megállapításával nem oldható meg.  
b) Havi rendszerességgel 2-6 hónapra állapítható meg települési támogatás  évente 
legfeljebb maximum 15.000.-Ft. összegig. 
c) Amennyiben többszöri kifizetés kerül megállapításra, a határozatban 
 rendelkezni kell a későbbi kifizetések időpontjáról, a kifizetések  összegéről, a 
kifizetések módjáról. 
 

3.§. 
 

(1) Kérelem alapján vagy hivatalból indult eljárásra, indokolt esetben környezettanulmány 
készítését követően, a képviselő-testület szociális hatáskörrel rendelkező bizottsága és a 
polgármester évente a 2.§ (2) bekezdésben meghatározott összeg kétszereséig rendkívüli 
települési támogatást biztosít az alábbi feltételek fennállása esetén annak a személynek: 
a) aki létfenntartását veszélyeztető rendkívüli élethelyzetbe került, 
b) aki időszakosan vagy tartósan létfenntartási gondokkal küzd, ezért saját maga vagy 
családja eltartásáról más módon nem tud gondoskodni, és a rendeletbe foglalt egyéb 
feltételeknek megfelel. 
 
(2) Rendkívüli élethelyzetnek minősül a a szociális igazgatásról és a szociális ellátásokról 
szóló 1993. évi III. törvény /továbbiakban: Szt./ 45.§. (4) bekezdésben felsoroltakon túl, 
amikor az érintett jövedelmi viszonyaiban önhibáján kívül legalább 50%-os csökkenés 
következik be. 
(3) Az (1) bekezdésben szabályozott éves maximális határon felül a képviselő-testület 
rendkívüli települési támogatásban részesítheti - a szociális hatáskörrel rendelkező 
bizottság javaslata alapján – az időszakosan, vagy tartósan létfenntartási gondokkal küzdő 
személyeket. 



4.§. 
 

Az Szt. 48. § szerinti köztemetésről a polgármester gondoskodik, illetve intézkedik a 
temetési költségek megtérítése iránt. 
 

3. Szociális szolgáltatások 
 

5.§. 
 

Az önkormányzat a személyes gondoskodás keretén belül szociális rászorultság esetén az 
alábbi szociális alapszolgáltatásokat biztosítja: 

a) étkeztetés, 
b) házi segítségnyújtás, 
c) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás abban az esetben, ha a szolgáltatást biztosító 

társulás a minisztériummal a finanszírozási szerződést megkötötte és a rendszer 
működtetéséhez szükséges állami támogatást igénybe veheti és az teljes mértékben 
lefedi a kiadásokat, 

d) családsegítés, 
e) nappali ellátás,  

 
6.§. 

 
(1) Az étkeztetés a Laskó-Rima Menti Szociális Ellátó és Gyermekjóléti 
Intézményfenntartó Mikrotársuláson keresztül történik. 
 
(2) A felvételi kérelmek elbírálásáról az intézményvezető dönt. 
 

7.§. 
 

(1) A házi segítségnyújtást az önkormányzat a gondozási szükséglet vizsgálatát követően 
az Szt. 63. § szerint biztosítja. 
 
(2) A házi segítségnyújtás keretében biztosítani kell az Szt. 63.§. (2) bekezdésében 
felsoroltakon túl : 
     a) napi cikkek bevásárlását, 
     b) gyógyszerek beszerzését, 
     c) kisebb házimunkák elvégzését. 
 
(3) A házi segítségnyújtás a Laskó-Rima Menti Szociális Ellátó és Gyermekjóléti 
Intézményfenntartó Mikrotársuláson keresztül történik. 
 
(4) A személyes gondoskodás körébe tartozó ellátásért térítési díjat kell fizetni. Az 
intézményi térítési díjat a Laskó-Rima Menti Szociális Ellátó és Gyermekjóléti 
Intézményfenntartó Mikrotársulás társulási megállapodásában kijelölt önkormányzat 
rendelete tartalmazza. 



8. § 
 

A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás a Laskó-Rima Menti Szociális Ellátó és 
Gyermekjóléti Intézményfenntartó Mikrotársuláson keresztül történik. 
 

9.§ 
 

(1) Füzesabony Város Önkormányzata a családsegítés alapellátást a Laskó-Rima Menti 
Szociális Ellátó és Gyermekjóléti Intézményfenntartó Mikrotársulás által működtetett 
Családsegítő Szolgálat által biztosítja. 
 
(2) A képviselő-testület a közösségi ellátás keretében a családsegítés által végzi a 
pszichiátriai vagy szenvedélybetegek Szt. 65/A. § (2) bekezdésében meghatározott 
közösségi alapellátását, valamint az Szt. 65/A. § (3) bekezdés szerinti alacsonyküszöbű 
ellátását. 
 

10.§ 
 

(1) A képviselő-testület helyi szociálpolitikai kerekasztalt hoz létre, az Szt. 58/B. § (2) 
bekezdése alapján. 
 
(2) A szociálpolitikai kerekasztal ügyrendje tartalmazza üléseinek rendjét, működésére 
vonatkozó szabályokat, a meghívandók körét. 
 
(3) A szociálpolitikai kerekasztal az ügyrendjében meghatározott alkalommal, de évente 
legalább egy alkalommal ülést tart. 
 
(4) A szociálpolitikai kerekasztal tagjai: 

- Füzesabony Város Önkormányzat szociális ügyekkel foglalkozó bizottságának 
elnöke, 

- a Füzesabonyban működő nemzetiségi önkormányzat képviselője, 
- az Egészségügyi Központ részéről delegált személy, 
- az egészségügyi alapellátást végzők által közösen delegált személy, 
- az egyházak által közösen delegált személy, 
- a Máltai Szeretetszolgálat által delegált személy, 
- a Nyugdíjasok Érdekvédelmi Szervezete által delegált személy, 
- a gyermekvédelmi és oktatási intézmények által delegált személy, 
- a Füzesabonyi Rászorultakért Alapítvány által delegált személy, 
- a Laskó-Rima Menti Szociális Ellátó és Gyermekjóléti Intézményfenntartó 

Mikrotársulás által fenntartott Szociális Központ Füzesabony által delegált 
személy.  

 
 
 



11.§ 
 

(1) Az önmaguk ellátására részben képes idős korúak napközbeni gondozását a Laskó-
Rima Menti Szociális Ellátó és Gyermekjóléti Intézményfenntartó Mikrotársulás által 
működtetett klub, mint nappali ellátást nyújtó intézmény biztosítja a Füzesabony, Ifjúság 
út 17. szám alatti I. számú telephelyen és a Füzesabony, Honvéd út 68. szám alatti II. 
számú telephelyen. 
 
(2) A klub a napközbeni tartózkodást, étkeztetést, társas kapcsolatokat, valamint az 
alapvető higiéniai szükségleteket biztosítja. 
 

4. Záró rendelkezések  
 

12.§ 
 
(1) Az önkormányzati rendelet 2015. március 1-jén lép hatályba.  
 
(2) Hatályát veszti a 17/2011. (IX.09.) önkormányzati rendelet  
 
 
 
_______________________________   ____________________________ 
                    Nagy Csaba                                                     Hidvéginé dr. Szigetvári Erika 
                   polgármester        jegyző 
 
 
 
 
A rendelet kihirdetésre került 2015. február 20-án 09:00 órakor. 
 
 
 
                 _____________________________ 
                     Hidvéginé dr. Szigetvári Erika  
                    jegyző 
   
 
 
Indokolás:  
A jogszabályi változások indokolják a helyi rendelet módosítását.  
 
 


